
Repubblica Italiana - Regione Sicilia
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO

Via Senatore Damaggio, snc - 93012  Gela(CL) - c.f. 82002350856
c.m. CLEE01100R  - E MAIL CLEE01100R@ISTRUZIONE.IT - tel.  09331964777

All’Albo
e sul Sito web della Scuola

Oggetto: Determina di avvio Progetto PON FSE "Inclusione sociale e lotta al disagio" 2a edizione di
cui alla Nota MIUR AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018.
Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-47. Codice CUP: G38H18000690007 per la scuola primaria,
titolo “UNA SCUOLA OLTRE LA SCOLA”.

Il Dirigente Scolastico

VISTO l'Avviso pubblico prot.4395 del 9 marzo 2018 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo

(FSE).Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione

scolastica e formativa, sotto-Azione 10.1.1 A Interventi per la riduzione della dispersione scolastica

e per il successo scolastico degli studenti,

VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Prot. AOODGEFID/678 del

17/01/2020 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio

dell’ammissibilità della spesa;

VISTO il Decreto Prot. n.prot. 433 del 27/01/2020, concernente l’assunzione in bilancio dei

finanziamenti relativi al Progetto PON FSE di cui alla Nota MIUR AOODGEFID/4395 del 9 marzo

2018;

VISTA la delibera n.2 del verbale N. 5 del Consiglio di Circolo del 20/12/2021, relativa

all'approvazione del P.A. 2022,

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 4 del 19/01/2022 relativa alla definizione dei criteri

generali per l’individuazione delle figure professionali e degli operatori necessari alla realizzazione

del progetto in oggetto;

VISTO il verbale N. 6 del Consiglio di Circolo del 21/02/2022 relativo all’approvazione dei criteri

generali per l’individuazione degli operatori da impegnare nei progetti;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR

2014-2020;





CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in oggetto richiede prestazioni professionali da

parte di docenti interni alla Direzione Didattica Statale Secondo Circolo,

CONSIDERATO che il progetto verrà avviato nel corso dell’a.s. 2021/2022,

DETERMINA

Art.1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
L’avvio del seguente progetto così finanziato:

Sottoazione Codice identificativo progetto Totale Autorizzato progetto

10.1.1.A 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-47
titolo  “UNA SCUOLA OLTRE

LA SCUOLA”

€ 44.851,70

In particolare vengono avviate le seguenti procedure per la selezione di :
1. personale interno finalizzato al conferimento dei seguenti incarichi pertinenti con l’attuazione  del
progetto:

-n. 1 Referente per l’Attuazione ;
-n. 1 Referente  per la Valutazione;
- n. 7 Tutor ;

2. personale interno e/o esterno finalizzato al conferimento dei seguenti incarichi pertinenti con

l’attuazione del progetto:

-n° 7 esperti

Art. 3
L’avvio della procedure di richiesta di disponibilità al personale ATA interno per l’attribuzione di

incarichi a valere sulla gestione dei servizi didattici, amministrativi e logistici pertinenti con

l’attuazione del Progetto.

Art. 4

L’avvio dell’acquisizione di forniture per i beni e i servizi eventualmente urgenti e necessari

all’attuazione del progetto, così identificati:

- materiale didattico e pubblicitario;

- beni e servizi di trasporto;

- altri beni e servizi .

Art. 5

Ai sensi del D. Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente

Scolastico Prof.Baldassare Aquila.

Art.6

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento al sito web di questa Istituzione scolastica.
Gela, vedi timbratura
Prot. vedi timbratura



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Baldassare Aquila

Documento firmato digitalmente


		2022-03-21T19:03:35+0100




